
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TË PRONARIT PËRFITUES

NIPT
Subjekti
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TË DHËNAT E PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT RAPORTUES

26-04-2023

TË DHËNAT E DETYRUESHME PËR PRONARËT PËRFITUES

Data e fundit e regjistrimit të të dhënave të 
pronarit përfitues

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

07-1969
ITALIANE
ALBERTO PRESEZZI

Përqindja e pronësisë 100
Data e përcaktimit si pronar përfitues 10-05-2022

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt BRUNO PRESEZZI SPA

07118380158

Forma Ligjore SHOQERI AKSIONERE
100Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt FRANCO TOSI MECCANICA SPA

09020510963

Forma Ligjore SHOQERI AKSIONERE
40Përqindja e pronësisë

Roli
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Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt GEOGENIX

66671752

Forma Ligjore SHPK
100Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

05-1950
Franceze
Max Abitbol

Përqindja e pronësisë 50
Data e përcaktimit si pronar përfitues 10-05-2022

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt GEOGENIX

66671752

Forma Ligjore SHPK
100Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2

NIPT/NUIS
Subjekt ICARE ENERGY SA

CHE-408.619.599

Forma Ligjore SHOQERI AKSIONERE
100Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt ICARE HOLDING SA

CHE-378.836.492

Forma Ligjore SHOQERI AKSIONERE
40Përqindja e pronësisë

Roli
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B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

11-1950
FRANCEZE
Dominique Marcelle Obadia Abitbol 

Përqindja e pronësisë 50
Data e përcaktimit si pronar përfitues 10-05-2022

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt GEOGENIX

66671752

Forma Ligjore SHPK
100Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt ICARE ENERGY SA

CHE-408.619.599

Forma Ligjore SHOQERI AKSIONERE
100Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt ICARE HOLDING SA

CHE-378.836.492

Forma Ligjore SHOQERI AKSIONERE
40Përqindja e pronësisë

Roli

HISTORIKU I REGJISTRIMIT TË TË DHËNAVE TË PRONARIT PËRFITUES

Data e regjistrimit Ndryshimi i të dhënave të regjistruara

25-06-2021

Numri i çështjes: RPP2021062518525378872031013 
Për subjektin 'Integrated Energy BV SPV' me NIPT 
'L72031013B' janë rregjistruar pronarët përfitues:  
ALBERTO BRUNO PRESEZZI 
GIUSEPPE MARIO CIAFFAGLIONE 
SALVATORE VINCENZO RUSSELLI 

26-04-2023

Numri i çështjes: RPP2023040315352865372031013 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme në të dhënat e 
subjektit:  
Administratori ishte: 'Arjola Kodra, Giuseppe Ciaffaglione' 
u bë 'Herman Daniel Vermeulen' 
Është larguar pronari përfitues: 'GIUSEPPE 
CIAFFAGLIONE' 
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Shtetësia: ' ITALIANE' 
Datëlindja: ' 04/1968' 
Lloji i kontrollit ishte: ' Zotërues i kuotave/aksioneve të 
kapitalit 25 % e më tepër' 
Lloji i pronësisë ishte: ' indirekte' 
Data e përcaktimit si pronar përfitues: ' 31/08/2017' 
Përqindja e pronësisë ishte: ' 30%' 

Është larguar pronari përfitues: 'SALVATORE RUSSELLI' 
Shtetësia: ' ITALIANE' 
Datëlindja: ' 03/1975' 
Lloji i kontrollit ishte: ' Zotërues i kuotave/aksioneve të 
kapitalit 25 % e më tepër' 
Lloji i pronësisë ishte: ' indirekte' 
Data e përcaktimit si pronar përfitues: ' 31/08/2017' 
Përqindja e pronësisë ishte: ' 25%' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'ALBERTO PRESEZZI':  
Përqindja e pronësisë ishte: '43%' u bë '100%' 
Data e përcaktimit si pronar përfitues ishte: '31/08/2017' u 
bë '10/05/2022' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'BRUNO PRESEZZI SPA' 
U shtua përqindja e pronësisë: 100% 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FRANCO TOSI MECCANICA SPA' 
U shtua përqindja e pronësisë: 40% 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'GEOGENIX' 
U shtua përqindja e pronësisë: 100% 

U shtua pronari përfitues: 'Max Abitbol' 
Shtetësia: ' Franceze' 
Datëlindja: ' 05/1950' 
Lloji i kontrollit: ' Zotërues i kuotave/aksioneve të kapitalit 
25 % e më tepër' 
Lloji i pronësisë: ' indirekte' 
Data e përcaktimit si pronar përfitues: ' 10/05/2022' 
Përqindja e pronësisë: ' 50%' 

U shtua pronari përfitues: 'Dominique Marcelle Obadia 
Abitbol ' 
Shtetësia: ' FRANCEZE' 
Datëlindja: ' 11/1950' 
Lloji i kontrollit: ' Zotërues i kuotave/aksioneve të kapitalit 
25 % e më tepër' 
Lloji i pronësisë: ' indirekte' 
Data e përcaktimit si pronar përfitues: ' 10/05/2022' 
Përqindja e pronësisë: ' 50%' 
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